
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje realizovalo ve spolupráci s rakouskými partnery v roce 

2022 projekt „Výměna zkušeností a dobré praxe při řešení domácího násilí CZ-AT“ č. KPF-02-236. 

 

 Jeho cílem bylo umožnit vzájemné sdílení zkušeností a dobré praxe při řešení domácího násilí ze strany 

zainteresovaných subjektů v rámci krátkodobých studijních pobytů za účasti zástupců cílových skupin 

a následně tyto poznatky rozšířit vůči odborné veřejnosti prostřednictvím konference. 

 

Cílovou skupinou projektu byli především pracovníci policejních složek příhraničních regionů (Zemské 

policejní velitelství pro Dolní Rakousko a Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje) věnující se v 

rámci svého zařazení problematice domácího násilí a současně pracovníci nestátních neziskových 

organizací poskytujících specializovanou pomoc osobám ohroženým domácím násilím (intervenční 

centrum - v JmK provozuje Spondea, z.ú, v NÖ provozuje Gewaltschutzzentrum NÖ). 

Projekt realizovaný za finanční podpory ve 

výši 18.680,15 EUR z Fondu malých projektů 

programu Interreg Rakousko-Česká 

republika z prostředků Evropského fondu 

pro regionální rozvoj EU byl uskutečněn od 

února do září 2022 a v jeho průběhu byly 

uskutečněny 3 třídenní studijní pobyty s celkovým počtem 33 účastníků z ČR a 32 účastníků z Rakouska. 

Na studijní pobyty pak 20. 9. 2022 navázala závěrečná konference uskutečněná v reprezentativních 

prostorách sněmovního sálu Nové radnice v Brně, které se zúčastnilo 113 odborníků z celé České 

republiky, aby si vyslechli poznatky získané v průběhu uskutečněných studijních pobytů a náměty, 

které z tohoto projektu vzešly pro zlepšení praxe. 


